
Tilretteleggingsmidler for
barnehageeiere

Barnehageeier har ansvar for tilretteleggingsmidlene

Finn informasjon om tilretteleggingsmidler, vilkår for utbetaling og

utbetalingstidspunkt.

ARTIKKEL SIST ENDRET: 13.11.2023

Hva er tilretteleggingsmidler?

Barnehageeier mottar tilretteleggingsmidler for ansatte som deltar på videreutdanning gjennom Udir sin

ordning. Dette gjelder tilbud i Udirs studiekatalog og andre studietilbud som tilbys

barnehagelærere. Søknadsfrist er 1. mars hvert år.

Barnehageeier har ansvaret for bruken av tilretteleggingsmidlene og skal sikre at tildelte midler blir

brukt i tråd med føringene.

Udir anbefaler at arbeidsgiver og barnehagelæreren sammen legger en plan for tilrettelegging før

studiestart, inkludert hvordan tilretteleggingsmidlene skal brukes. Det er arbeidsgiver som har ansvar

for at en slik dialog gjennomføres.

Midlene skal komme barnehagelæreren til gode slik at de kan gjennomføre studiet på en god måte.

Eksempler på hva tilretteleggingsmidlene skal brukes på:

permisjon med lønn til å delta på studiesamlinger og/eller til lesedager

vikarutgifter når den ansatte er på studiesamling
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betaling av reise- og oppholdsutgifter i forbindelse med studiesamlinger

innkjøp av studiemateriell

semesteravgift

For at barnehagen skal motta tilretteleggingsmidler, må barnehageeier (styrer i private barnehager)

bekrefte at den ansatte deltar på studiet, både for høst- og vårsemesteret:

Mellom 1. august og 1. september må eier (styrer i private barnehager) bekrefte at barnehagelærere

har startet på studiene i løpet av høsten. Eiere/styrere skal også registrere hvilke barnehagelærere

som eventuelt ikke starter opp på studiene.

Mellom 1. februar og 15. mars må eier (styrer i private barnehager) bekrefte at barnehagelærere

fortsatt deltar på studiet i vårsemesteret.

Registreringene for høst- og vårsemesteret danner grunnlag for utbetalinger fra Udir til kommunene.

Midlene blir ikke utbetalt dersom deltakelse ikke blir bekreftet innen fristene.

Hvor mye midler får barnehagene?

For studieåret 2024/2025 vil barnehageeier motta 100 000 kroner i

tilretteleggingsmidler per ansatt som tar 30 studiepoeng over to semestre. For

studier på 15 studiepoeng utbetales halvparten av beløpet.

Dersom barnehagelæreren avbryter studiet skal barnehageeier (styrer i private

barnehager) umiddelbart registrere dette i søknadssystemet.

Tilretteleggingsmidlene vil da bli helt eller delvis redusert, avhengig av hvor langt i

studiet barnehagelæreren kom.

Deltakere på studiet tilleggsutdanning i barnehagepedagogikk

Barnehager med deltakere på det toårige studiet tilleggsutdanning i

barnehagepedagogikk (60 studiepoeng) er innvilget tilretteleggingsmidler for fire

semester.

Deltakere på annet studietilbud

Barnehager med deltakere på studier med mer enn 30 studiepoeng må søke

tilretteleggingsmidler på nytt neste studieår. Det gis ingen garanti for at disse

deltakerne innvilges tilretteleggingsmidler for flere studieår.
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Hvordan blir midlene utbetalt?

Tilretteleggingsmidlene blir utbetalt til kommunen som barnehagemyndighet.

Kommunen har ansvar for å utbetale midlene til de barnehagene det gjelder, både

kommunale, statlige og private.

Dersom barnehagen har spørsmål om utbetaling av tilretteleggingsmidler skal

henvendelsen i første omgang rettes til barnehageansvarlig i kommunen. 

Kommunen som barnehagemyndighet har tilgang til systemet Tavla hvor de kan

sjekke status for utbetalinger og få oversikt over utbetalingsbrev fra Udir.

Midlene utbetales to ganger i løpet av studieåret:

Oktober/november: utbetaling for høstsemesteret

Mai/juni: utbetaling for vårsemesteret

Hva skjer med tilretteleggingsmidlene dersom barnehagelæreren:

bytter arbeidssted

ikke begynner på studiet

ikke får bestått eller må utsette eksamen

må utsette studiet på grunn av permisjon eller sykemelding

slutter underveis i studiet

Omdisponering og tilbakebetaling av tilretteleggingsmidler

Omdisponering av utbetalte tilretteleggingsmidler

Barnehageeier kan omdisponere midler ved frafall etter at midlene fra Udir er

utbetalt. Målet er da at de utbetalte midlene kan gå til studiepoengproduksjon for

en eller flere barnehagelærere, i stedet for å bli tilbakebetalt til Udir. Studiene må
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være rettet mot arbeid i barnehagen.

Omdisponeringen må skje innen tre år. Muligheten for å omdisponere gjelder kun

allerede utbetalte midler.

Midlene kan omdisponeres mellom ulike barnehagelærere.

For deltakere på annet studietilbud kan eventuell studieavgift som barnehageeier

ikke har utbetalt til studiestedet, også omdisponeres.

Hvis midlene ikke er benyttet innen tre år, må midlene tilbakebetales til Udir.

Tilbakebetaling av tilretteleggingsmidler

Ved tilbakebetaling skal Udirs kontonummer benyttes: 7694 05 10879

Merk tilbakebetalingen med "videreutdanning for barnehagelærere", slik at vi vet

hva tilbakebetalingen gjelder.

Ved tilbakebetaling av tilretteleggingsmidler fra private barnehager, skal midlene

tilbakebetales til kommunen, som da har ansvar for å tilbakebetale til Udir.

Spørsmål?

Barnehageeiere (styrere i private barnehager) har ansvar for å følge opp barnehagelærere i

søknadsprosessen, og besvare spørsmål. Dette gjelder både før, under og etter selve

søknadsprosessen.

Dersom barnehageeier eller styrer har spørsmål kan de sende en e-post til

post@udir.no. Skriv "Videreutdanning for barnehagelærere" i emnefeltet.
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